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skal tage det alt sammen med i udvalgsarbejdet, 
og dermed har jeg også sagt til hr. Frank Aaen, 
at det er klart, at vi må tage udgangspunkt i det, 
som ministeren har sagt her, og så må vi jo i ud- 
valget gøre os klart, om det lever op til de tan- 
ker, som vi hver især har om, at det skal være 
maksimalt let tilgængeligt, at det skal være 
transparent, og at man let skal kunne gå til det 
og let finde ud af det. 

Jeg konstaterer -  det er bare sådan en lille bi- 
sætning -  at indtil nu er der vist ikke ét medlem 
af Folketinget, der har fundet det hele samlet, og 
det er måske sådan lidt tankevækkende. Så der- 
for er det måske ikke det lettest tilgængelige. 
Men lad os se på det i praksis. ' 

Så har jeg nogle få bemærkninger til ordfører- 
ne. Hr. Karsten Lauritzen sagde, at det ikke var 
en mirakelkur. Nej, men det står der heller ikke i 
forslaget, og det handler det ikke om. Til spørgs- 
målet om, om det eksisterer allerede, som også 
fru Tina Petersen og hr. Helge Adam Møller sag- 
de,'vil jeg sige, at det jo er noget af det, vi så må 
vurdere, altså om tankegangen eksisterer. Jeg 
skal sige, at for mig har det været vigtigt, at det 
er noget, der er let tilgængeligt, noget, der er 
samlet, noget, der er simpelt. I virkeligheden er 
det ideelle for mig faktisk det, som hr. Helge 
Adam Møller sagde, nemlig at det i virkelighe- 
den var bedre at have det ét sted end at have det 
tre eller fire eller fem steder. Så det er jo i virke- 
ligheden forslagets idé, nemlig at det er simpelt 
sat op, og ,at det er let tilgængeligt. Hvor det så 
skal ligge, kan man jo kigge på. 

Jeg kan ikke forstå, at der er en modsætning 
mellem at arbejde videre inden for de systemer, 
vi har, og så at sætte sig ned i en tænkeboks og 
se, om man kunne lave noget, der bygger på det, 
man har, gøre det mere simpelt, gøre det lettere 
tilgængeligt osv. Det kan være, der er nogle 
uenigheder om, hvor meget det skal omfatte. Hr. 
Jørgen Poulsen nævnede CNN-effekten -  på en 
måde skal det bruges til at bekæmpe, at man si- 
ger noget, når en alvorlig krise kører og dét skal 
ud i fjernsynet, og ,at man så løber fra det bagef- 
ter. Det mener jeg også skal være med, og at det 
ikke kun skal være det, man har meldt ud på en 
donorkonference. Men det er klart, at det ikke 
kun kan være det, der kommer i fjernsynet; vi 
skal finde en eller anden mellemposition. Jeg 
mener, at hvis man f.eks. på et topmøde i G8 be- 
slutter noget, har man forpligtet sig på en be- 
stemt måde. Om det står i de eksisterende regi- 
stre og i det, der laves, må vi jo se på. Det er 
klart, at det, der er sendt ind til DAC, står der, at 

det, der er sendt ind til FN, står der, at det, som 
EU har besluttet, står der. ' . 홢 

Men jeg vil grundlæggende være det positive 
menneske, jeg er, og så sige: Lad os kigge på det 
i udvalgsarbejdet. 

Kl. 17:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udenrigsudvalget, og hvis ingen gør 
indsigelse herimod, betragter jeg det som vedta- 
g e t .  : .  

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
39) 1. behandling af lovforslag nr. L 187: 
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervs- 
rettet grunduddannelse og videregående ud- 
dannelse (videreuddannelsessystèmet) for 
voksne. (Certificering af uddannelseselemen- 
ter som led i en offentlig lederuddannelse på 
diplomniveau og etablering af et certifice- 
ringsråd). 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsættelse 31.03.2009). 

, 홢 . 홢 KL 17:56 
Forhandling 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Forhandlingen er åbnet. Venstres ordfører, fru 
Anne-Mette Winther Christiansen. 

Kl. 17:56 
(Ordfører) : ' 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Dette lovforslag er lavet for at sikre, at der etab- 
leres et nyt/højt kvalificeret udbud af lederud- 
dannelser på diplomniveau. Det indebærer des- 
uden, at undervisningsministeren nedsætter et 
uafhængigt råd, der skal certificere uddannel- 
seselementer i en offentlig lederuddannelse. 

Det her lovforslag er lavet for at løse en meget 
specifik situation, nemlig at vi ønsker at skabe 
stærkere ledelse i offentlige institutioner. For at 

I fastholde Danmarks position som et af verdens 
mest velstående lande, er det også afgørende, at 
vi i Danmark tilbyder en bred vifte af uddannel- 


